Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 30

[Rudolf Kapeller-Maximilian Pampichler]: Codicum Manuscriptorum Bibliothecae Seitenstettensis Tom. I (Cod. 1-200) (handschriftlich) [um 1800], 49.

Cod. XXX. n. 1.

49.

Cod. XXX.

partim membran. partim Chart. Fol. min. 2. 6.
 Saeculo ut videtur, XV. scriptus. In eo habentur
 f. (14. ja)

Lactantii Fir-
 miani Libri VII.
 Divinarum
 Institutionum.

2a-2274

Imbrula

Lactantii Firmiani Libri VII. Divinarum Institutionum
 Adversus gentes, quorum cuilibet praefixa est in-
 scriptio; primus agit de falsa religione, secundus
 de origine erroris, et ut in editionibus; Sextus et
 Septimus inscriptione carent ex officiantia miniatorum.
 His subjunguntur nonnulla de Lactantio encomia, quae
 quoniam in editis non exstant, cascribere lubet.
 "Lactantius quasi quidam illius eloquentia Iuliana
 Crispum filium Constantini latinis literis erudit.
 "Vir omnium sui temporis eruditissimus, adeo in hac
 vita pauper, ut plerumque necessarius indiquerit, ut
 "utinam! Lam nostra affirmare potuisset, quam
 "facile aliena destruxit." Hier. epist. 13. ad Paulinum.
 "Lactantius firmianus vir doctrinae multiplicis, et
 "vique inter suos eloquentia filii, quoniam summi
 "Principis, magister communi egestate vitam duxit."
 "Lactantium propter eruditionem legendum arbitror,
 "quemadmodum Originem, Arnobium et nonnullos ceteros
 "Scriptores Graecos pariter et Latinos, ut bona eorum
 "eligantur, vitemusque eorum alia, juxta Aposto-
 "lum: Omnia probate. Quid enim interdiceret

Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 30

[Rudolf Kapeller-Maximilian Pampichler]: Codicum Manuscriptorum Bibliothecae Seitenstettensis Tom. I (Cod. 1-200) (handschriftlich) [um 1800], 50.

50.

Cod. XXX. n. 2.

" potest, ne legam institutionum libros, quos contra gentes
 " scripsit fortissime? Cui de ira Dei quoque et opificio
 " duo volumina edidit, quem quisquis legent. dialogum (i.
 " Ceronis eascriptum reperiet."

" Audi ergo quod Lactantius, vir poetarum et philosopho.
 " rum notitia, et Ciceronis facundia, sed etiam que
 " cuncta transcendit, catholica religione clarissimus, primo
 " iuarum institutionum libro ait: Nesciunt quis sit li.
 " centia poetica modus: quousque progredi fingens liceat."

" Lactantius Firmianus, et ipse vir magnus in eo libro,
 " quo Gentilium erroribus exarmatis, fidem nostram,
 " quantum quirit, armavit, omnemque hanc Deorum
 " scenam mirabili et laudabili curiositate dehevit. In
 " eo opere angusto atque aliis sequentibus viam fecit.
 " Quomodoque multa de prima Deorum inventione dise.
 " ruit, sic adiecit: Denique ipsi Reges, quomodo can
 " suissent iis, quorum vitam composuerant."